

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.01.03/PMSRDL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a futura contratação de empresas para aquisição com fornecimento parcelado de materiais de Expediente, de Conservação, de Consumo e de Limpeza.*

Fornecedor : IMPERIO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - 26.155.377/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.620,00	UND	Apontador para Lápis - lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Com Depósito.	leo e leo	único	R\$ 0,21	R\$ 760,20	R\$ 1,69	R\$ 6.117,80	87,57	R\$ 1,48
2	100,00	UND	Almofada para carimbo, na cor azul.	japan	único	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 6,13	R\$ 613,00	73,90	R\$ 4,53
3	150,00	UND	Apagador - para quadro branco Confeccionado em Plástico, com enchimento em EVA revestido com feltro de 2 mm, com depósito com aproximadamente 15 x 5,5 x 4,5 cm.	japan	único	R\$ 2,70	R\$ 405,00	R\$ 5,51	R\$ 826,50	51,00	R\$ 2,81
4	150,00	UND	Apagador para quadro negro em madeira com depósito aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comprimento x largura x altura).	souza	único	R\$ 1,30	R\$ 195,00	R\$ 5,83	R\$ 874,50	77,70	R\$ 4,53
5	400,00	UND	Areia brilhante (glitter) c/500g, cores variadas.	lantecor	único	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 22,08	R\$ 8.832,00	75,09	R\$ 16,58
7	250,00	UND	Barbante em algodão bicolor, cone de 150 metros.	boca azul	único	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 9,86	R\$ 2.465,00	49,29	R\$ 4,86
8	500,00	UND	Bastão de cola quente 11,3mm de diâmetro.	ibel	único	R\$ 0,45	R\$ 225,00	R\$ 1,65	R\$ 825,00	72,73	R\$ 1,20
9	1.000,00	UND	Bastão de cola quente 6mm de diâmetro.	ibel	único	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	74,26	R\$ 1,01
10	1.500,00	UND	Bola de assopro c/50. Nas cores: branca, rosa, verde, vermelho, azul, preto, laranja, roxo, de 1ª qualidade.	pra festa	único	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00	74,89	R\$ 6,56
12	400,00	UND	Bola de Poliestireno (isopor) tamanho 75.	isotérmica	único	R\$ 0,80	R\$ 320,00	R\$ 2,11	R\$ 844,00	62,09	R\$ 1,31
13	400,00	UND	Bola de Poliestireno (isopor) tamanho 100.	isotérmica	único	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	63,41	R\$ 2,60
14	1.000,00	UND	Caderno brochura capa dura com 96 folhas, papel off-set, colado entre as folhas, gramatura 697/m2.	credeal	único	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	54,55	R\$ 3,00
15	1.000,00	UND	Caderno brochura pautado com 48 folhas.	credeal	único	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00	65,58	R\$ 1,81
17	1.000,00	UND	Caderno brochura de desenho pequeno com 48 folhas.	credeal	único	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,69	R\$ 7.690,00	87,00	R\$ 6,69
20	1.000,00	CX	Caneta hidrográfica, diversas cores estojo contendo 12 cores.	master	único	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 18,19	R\$ 18.190,00	82,41	R\$ 14,99
21	1.000,00	CX	Canetas esferográfica, escrita media corpo sextavado em cristal, cores diversas, caixa c/50 und.	compactor	único	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 34,02	R\$ 34.020,00	94,12	R\$ 32,02
22	500,00	UND	Capa para encadernação, tamanho A4, cores variadas.	cristal line	único	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	58,33	R\$ 0,35
23	1.500,00	UND	Cartolina 180g/m2 cores variadas, com 680mm x 500mm.	vmp	único	R\$ 0,35	R\$ 525,00	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00	72,87	R\$ 0,94
24	1.000,00	CX	Clips para papel nº 0/0	iara	único	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	75,31	R\$ 3,05
25	1.000,00	CX	Clips para papel nº 1/0	iara	único	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,11	R\$ 4.110,00	75,67	R\$ 3,11
26	1.000,00	CX	Clips para papel nº 2/0	iara	único	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	75,31	R\$ 3,05
27	1.000,00	CX	Clips para papel nº 3/0	iara	único	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,11	R\$ 4.110,00	75,67	R\$ 3,11
28	1.000,00	CX	Clips para papel nº 4/0	iara	único	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	76,19	R\$ 3,20
29	1.000,00	CX	Clips para papel nº 8/0	iara	único	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,34	R\$ 4.340,00	76,96	R\$ 3,34
Subtotal Adjudicado R\$ 196.170,20								Subtotal Orçado: R\$ 560.097,30		64,98%	R\$ 363.927,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	1.000,00	UND	COLA de silicone líquida 50g.	leo e leo	único	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00	31,32	R\$ 1,14
34	500,00	UND	Cola glitter cores variadas.	acrillex	único	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 3,03	R\$ 1.515,00	73,60	R\$ 2,23
35	500,00	UND	Cola para poliestireno (isopor), 90g.	acrillex	único	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	26,17	R\$ 0,78
36	500,00	UND	Contracapa para encadernação, tamanho A4, cores variadas.	crystal line	único	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 0,68	R\$ 340,00	55,88	R\$ 0,38
39	800,00	UND	Corretivo líquido para erros mecanográficos e manuais,base de água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 18ml.	ecole	único	R\$ 0,80	R\$ 640,00	R\$ 1,61	R\$ 1.288,00	50,31	R\$ 0,81
41	2.000,00	UND	Envelope tipo kraft natural com 140mmx280mm 80g.	scrity	único	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	80,26	R\$ 0,61
42	1.500,00	UND	Envelope tipo kraft natural com 200mmx280mm 80g.	scrity	único	R\$ 0,19	R\$ 285,00	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	78,65	R\$ 0,70
43	1.200,00	UND	Envelope tipo kraft natural com 260mmx280mm 80g.	scrity	único	R\$ 0,25	R\$ 300,00	R\$ 1,07	R\$ 1.284,00	76,64	R\$ 0,82
44	1.000,00	UND	Envelope tipo kraft natural com 310mmx410mm 80g.	scrity	único	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	61,83	R\$ 0,81
45	1.000,00	UND	Envelope tipo kraft natural com 370mmx470mm 80g.	scrity	único	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00	64,29	R\$ 1,08
48	500,00	UND	Espiral de plástico, preto, para encadernação de 29mm.	CPMOFICCE	único	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 0,44	R\$ 220,00	9,09	R\$ 0,04
61	500,00	CX	Gizão de cera, cores diversas, caixa com 12 unds.	master	único	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00	65,46	R\$ 3,79
64	30,00	UND	GRAMPEADOR Semi-automático, com capacidade mínima de 100flhs, tipo 23/06 - 23/08 - 23/10 - 23/13 - 23/24.	master	único	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00	67,26	R\$ 113,00
65	300,00	CX	Grampo galvanizado 26/6 para grampeador, caixa com 5000 unds.	iara	único	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 7,06	R\$ 2.118,00	54,67	R\$ 3,86
71	500,00	UND	Lápis Borracha, de boa qualidade.	leo e leo	único	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	61,70	R\$ 1,45
72	1.000,00	CX	Lápis de cor grande cores variadas, corpo cilíndrico em madeira, caixa com 12 unds.	master	único	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 4,36	R\$ 4.360,00	47,25	R\$ 2,06
77	600,00	CX	Massa para modelar, diversas cores.	master	único	R\$ 1,00	R\$ 600,00	R\$ 7,07	R\$ 4.242,00	85,86	R\$ 6,07
79	200,00	PCT	Palito de picolé (pacote c/100 unidades).	gamboard	único	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 3,56	R\$ 712,00	49,44	R\$ 1,76
81	375,00	CX	Papel A4 branco, 75g/m2, resma com 500 folhas (caixa c/ 10 resmas).	datapapel	único	R\$ 140,00	R\$ 52.500,00	R\$ 255,06	R\$ 95.647,50	45,11	R\$ 115,06
82	1.000,00	UND	Papel Camurça 40cm x 60cm, cores diversas.	vmp	único	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	66,67	R\$ 0,80
83	500,00	UND	Papel Cartão duplex, com aproximadamente 66 x 96cm gramatura de 250g/m2, cores diversas.	vmp	único	R\$ 0,45	R\$ 225,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	75,00	R\$ 1,35
86	700,00	UND	Papel crepom com aproximadamente 200cm x 48m folhas, cores variadas.	vmp	único	R\$ 0,40	R\$ 280,00	R\$ 1,30	R\$ 910,00	69,23	R\$ 0,90
87	100,00	CX	Papel Hectográfico preto A4, c/100fls.	cis	único	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00	98,74	R\$ 50,85
88	700,00	UND	Papel laminado com aproximadamente 49cm x 59cm, cores variadas.	vmp	único	R\$ 0,45	R\$ 315,00	R\$ 1,35	R\$ 945,00	66,67	R\$ 0,90
92	4.500,00	UND	Pasta Classificador de papelão com grampo.	dello	único	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00	R\$ 2,91	R\$ 13.095,00	75,95	R\$ 2,21
93	1.200,00	UND	Pasta com elástico, fina com elástico e aba, tamanho officio.	dello	único	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 3,01	R\$ 3.612,00	70,10	R\$ 2,11
94	700,00	UND	Pasta com elástico, fina com elástico e aba, EM PLASTICO, tamanho officio.	dello	único	R\$ 0,90	R\$ 630,00	R\$ 2,89	R\$ 2.023,00	68,86	R\$ 1,99
95	500,00	UND	Pasta lombo Estreito AZ, de alta resistência e durabilidade, composição em cartão e POKF. acabamento níquelado na parte inferior (apoio), cores variadas.	marcari	único	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 29,40	R\$ 14.700,00	81,29	R\$ 23,90
107	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 12.	castelo	único	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00	78,46	R\$ 3,46
113	150,00	UND	Pistola cola quente potência 10 w, para bastões cola tamanho 5/16.	western	único	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 26,66	R\$ 3.999,00	62,49	R\$ 16,66
116	600,00	UND	Placa de poliestireno (isopor) para papelaria, com aproximadamente 100cm x 50cm x 10mm.	isotérmica	único	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00	R\$ 5,14	R\$ 3.084,00	55,25	R\$ 2,84
117	600,00	UND	Placa de poliestireno (isopor) para papelaria, com aproximadamente 100cm x 50cm x 15mm.	isotérmica	único	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	23,20	R\$ 1,45
122	150,00	UND	TECIDO de Feltó, 72cm de largura, cores diversas.	catarinense	único	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,08	R\$ 1.512,00	0,79	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 196.170,20							Subtotal Orçado: R\$ 660.097,30		64,98%	R\$ 363.927,10	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	600,00	UND	Cesto fechado com tampa 30L.	mercomplast	único	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	R\$ 35,49	R\$ 21.294,00	76,05	R\$ 26,99
142	300,00	UND	Cesto telado simples	mercomplast	único	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00	41,75	R\$ 2,15
143	1.500,00	CX	Desinfetante, germicida, à base de eucalipto/floral, original do fabricante, embalagem com 500 ml, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informação do fabricante estampada na embalagem. Caixa c/12.	INOVA	único	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	R\$ 32,83	R\$ 49.245,00	80,20	R\$ 26,33
145	1.500,00	CX	Detergente líquido, neutro, aromas variados, embalagem com 500 ml, biodegradável, para lavagem de louças e utensílios de copa e cozinha, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem. Caixa com 24 unidades.	INOVA	único	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	R\$ 39,13	R\$ 58.695,00	56,56	R\$ 22,13
149	5.000,00	UND	Fósforo fortes e longos, com 5cm, caixa de cartão impermeabilizado, resistente, caixa com no mínimo 40 palitos.	PARANÁ	único	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00	46,97	R\$ 0,62
152	1.000,00	UND	Limpa vidros, líquido, para limpeza de vidros e acrílicos, embalagem c/ 500 ml, com bico borrifador, original.	UAU	único	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 6,16	R\$ 6.160,00	70,78	R\$ 4,36
159	1.500,00	FRD	Papel higiênico, rolo, folha simples picotada, medindo 30m, fabricado com papel 100% fibras naturais, virgens (não-transgênicas e não reciclados), não perecível, com excelente alvura e maciez. Acondicionado em embalagem original com informações do fabricante, contendo fardos com 16 pct com 04 rolos de 30m cada. Alta resistência ao estado úmido. Gramatura de no mínimo 100 gr/m²., na cor branca.	FAMILIAR	único	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 50,99	R\$ 76.485,00	58,82	R\$ 29,99
168	500,00	UND	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cor Branca.	SANTISTA	único	R\$ 0,95	R\$ 475,00	R\$ 9,93	R\$ 4.965,00	90,43	R\$ 8,98
169	1.500,00	UND	Vassoura de Nylon C/ Capa Plástica em Polipropileno e Cepa Plástica Rosqueável. Cerdas Longas.	SAN MARCUS	único	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 9,24	R\$ 13.860,00	40,48	R\$ 3,74
Subtotal Adjudicado R\$ 196.170,20								Subtotal Orçado: R\$ 64,98%		R\$ 363.927,10	
									560.097,30		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.000,00	PCT	Bandeirinhas Juninas Prontas, material em plástico, pacote c/100.	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	R\$ 7,73	R\$ 7.730,00	23,03	R\$ 1,78
11	400,00	UND	Bola de Poliestireno (isopor) tamanho 35.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,40	R\$ 160,00	R\$ 1,63	R\$ 652,00	75,46	R\$ 1,23
18	1.000,00	UND	CAIXA ARQUIVO morto de polionda c/aproximadamente 360mm x 250mm x 130mm cores variadas.	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	26,54	R\$ 1,59
19	50,00	UND	Calculadora com 12 dígitos na cor azul, Funções: Inversão de sinais, Memória Correção dígito a dígito, Correção total Duplo zero.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 13,98	R\$ 699,00	R\$ 20,46	R\$ 1.023,00	31,67	R\$ 6,48
31	1.000,00	UND	Cola branca PVA, não tóxica 90g.	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 0,88	R\$ 880,00	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	59,45	R\$ 1,29
37	500,00	UND	Cordão nylon 1.000 gr (unid).	NATY	NATY	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 14,39	R\$ 7.195,00	9,66	R\$ 1,39
46	500,00	UND	Espiral de plástico, preto, para encadernação de 14mm.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,18	R\$ 90,00	R\$ 0,32	R\$ 160,00	43,75	R\$ 0,14
47	500,00	UND	Espiral de plástico, preto, para encadernação de 17mm.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,19	R\$ 95,00	R\$ 0,37	R\$ 185,00	48,65	R\$ 0,18
50	1.000,00	UND	Estilete de plástico estreito com 9mm.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00	81,87	R\$ 1,58
52	500,00	ROLO	Etiqueta adesiva bolinha para uso manual, com aproximadamente Ref.: RT - 2, rolo com 500 unds.	VMP	VMP	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 7,53	R\$ 3.765,00	89,38	R\$ 6,73
53	1.000,00	UND	Fita adesiva de PP, cor transparente, com 12mm x 30m.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	48,28	R\$ 0,56
Subtotal Adjudicado R\$ 216.497,50								Subtotal Orçado: R\$ 40,89%		R\$ 149.758,00	
									366.255,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	1.000,00	UND	Fita adesiva de PP, cor transparente, com 19mm x 50m.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	52,63	R\$ 1,00
55	1.000,00	UND	Fita adesiva de PP, cor transparente, com 48mm x 45m.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00	55,79	R\$ 2,65
66	300,00	CX	Grampo galvanizado para Grampeador de tapeceiro Grampo 106/6-8, caixa c/3.000 und.	BRW	BRW	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	41,79	R\$ 5,60
68	150,00	UND	Livro de Ata, com capa dura, com 50 folhas.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00	46,24	R\$ 4,30
69	150,00	UND	Livro de ata, com capa dura, com 100 folhas.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50	44,95	R\$ 7,35
70	150,00	UND	Livro de protocolo, capa dura folhas pautas, com 100 folhas.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00	60,14	R\$ 8,30
73	15.000,00	UND	Lápis grafite nº 2, corpo cilíndrico em madeira.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00	80,85	R\$ 0,38
74	300,00	UND	Marca texto fluorescente, ponta chanfrada com no mínimo 4mm, cores diversas.	BRW	BRW	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 2,76	R\$ 828,00	67,39	R\$ 1,86
76	150,00	UND	Marcador para quadro branco com: nas cores, azul, vermelha, preta.	BRW	BRW	R\$ 1,70	R\$ 255,00	R\$ 7,98	R\$ 1.197,00	78,70	R\$ 6,28
78	200,00	UND	Molhador de dedo em pasta, carga a base de glicóis e ácido graxo, base e tampa em plástico e formato redondo, com 12 g, tóxico, aplicação manuseio de papéis.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 4,83	R\$ 966,00	62,73	R\$ 3,03
84	700,00	UND	Papel Celofane com aproximadamente 70cm x 90m folhas, cores variadas.	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,70	R\$ 490,00	R\$ 1,22	R\$ 854,00	42,62	R\$ 0,52
85	100,00	ROLO	Papel Contact transparente, com aproximadamente 45cm x 25m.	CREPIL	CREPIL	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00	R\$ 114,57	R\$ 11.457,00	60,81	R\$ 69,67
89	500,00	PCT	Papel Linho A4, 120g/m2, com 50 folhas.	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	R\$ 15,86	R\$ 7.930,00	37,58	R\$ 5,96
90	1.200,00	UND	Papel madeira com 66 x 96,80g/m2.	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,58	R\$ 696,00	R\$ 1,37	R\$ 1.644,00	57,66	R\$ 0,79
96	1.000,00	UND	Pasta lombo largo AZ, de alta resistência e durabilidade, composição em cartão e POKF. acabamento niquelado na parte inferior (apoio), cores variadas.	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 12,93	R\$ 12.930,00	38,13	R\$ 4,93
102	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 02.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,72	R\$ 288,00	R\$ 2,39	R\$ 956,00	69,87	R\$ 1,67
103	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 04.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,98	R\$ 392,00	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00	66,09	R\$ 1,91
104	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 06.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,98	R\$ 392,00	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00	70,57	R\$ 2,35
105	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 08.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,98	R\$ 392,00	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	73,51	R\$ 2,72
106	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 10.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,30	R\$ 520,00	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00	68,75	R\$ 2,86
108	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 14.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,15	R\$ 460,00	R\$ 4,86	R\$ 1.944,00	76,34	R\$ 3,71
109	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 16.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,25	R\$ 900,00	R\$ 5,41	R\$ 2.164,00	58,41	R\$ 3,16
110	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 18.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	54,23	R\$ 3,14
111	400,00	UND	Pincel de madeira Nº 20.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	59,23	R\$ 3,85
118	100,00	CX	Reabastecedor, para Pincel de Quadro branco, com 20ml, nas cores, azul, vermelha, preta (caixa c/ 12).	BRW	BRW	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 66,63	R\$ 6.663,00	55,13	R\$ 36,73
121	500,00	UND	Spray colorido para tecido.	IQUINI	IQUINI	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00	R\$ 19,91	R\$ 9.955,00	24,76	R\$ 4,93
124	1.200,00	UND	Tesoura escolar sem ponta, em aço inox, com 12/13cm.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00	R\$ 4,03	R\$ 4.836,00	54,09	R\$ 2,18
126	150,00	UND	Tesoura grande de aço inox, com 20/21cm.	BRW	BRW	R\$ 5,78	R\$ 867,00	R\$ 21,33	R\$ 3.199,50	72,90	R\$ 15,55
127	150,00	UND	Tesoura media de aço inox, com 17cm.	BRW	BRW	R\$ 3,78	R\$ 567,00	R\$ 18,06	R\$ 2.709,00	79,07	R\$ 14,28
131	150,00	UND	Tinta para carimbo, na cor azul.	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,93	R\$ 439,50	R\$ 4,55	R\$ 682,50	35,60	R\$ 1,62
134	500,00	UND	Balde, em material plástico resistente, com alça de metal, com capacidade de 10 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00	57,69	R\$ 6,34
Subtotal Adjudicado R\$ 216.497,50							Subtotal Orçado: R\$ 366.255,50		40,89%	R\$ 149.758,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	250,00	CX	Água Sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante na embalagem. Caixa com 12 unidades.	INOVA	INOVA	R\$ 14,38	R\$ 3.595,00	R\$ 26,65	R\$ 6.662,50	46,04	R\$ 12,27
136	500,00	CX	Álcool Étilico, sem gel, contendo 96 inpm e recomendado para uso doméstico, conteúdo de 1.000 ml, devesa constarna embalagem de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação e validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade, caixa com 12 litros.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 77,98	R\$ 38.990,00	R\$ 145,30	R\$ 72.650,00	46,33	R\$ 67,32
140	200,00	UND	Cesto fechado com tampa 60L, cor Azul.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 40,80	R\$ 8.160,00	R\$ 44,39	R\$ 8.878,00	8,09	R\$ 3,59
146	500,00	PCT	Esponja de Aço de Limpeza de Panelas Inox Duração, composição 100% Aço Inox, pacote c/14 und.	ASSOLÃ	ASSOLÃ	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00	24,44	R\$ 7,70
150	500,00	UND	Inseticida doméstico - multi-inseticida, Extermina qualquer tipo de inseto caseiro, Tubo com 300ml, sem cheiro, baixa toxicidade, D-tetrametrina-0,15% p/p,d-aletrina-0,15%p/p,cife-notrina s-0,15%p/p,água, sem cfc, Alifatico, emulsionante e propolente.	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 9,54	R\$ 4.770,00	17,19	R\$ 1,64
151	1.000,00	UND	Limpador perfumado 200ml.	UZE	UZE	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7,06	R\$ 7.060,00	15,01	R\$ 1,06
153	100,00	UND	Lixeira com pedal de 15 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00	42,93	R\$ 17,30
156	200,00	UND	Pá para lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x55cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 87 cm.	CONNA	CONNA	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	32,55	R\$ 1,93
158	1.000,00	UND	Pano para chão, tipo saco, duplo cor branca, 100% algodão, medindo aproximadamente 46 x 70 cm.	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00	53,42	R\$ 2,58
161	2.500,00	UND	Pastilha desodorizante, com suporte para colocação em vaso sanitário, fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição, indicações e precauções de uso estampados na embalagem. com aproximadamente 30g.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00	R\$ 2,14	R\$ 5.350,00	57,94	R\$ 1,24
162	150,00	PCT	Prendedor de roupa, formato retangular, de Plástico, medindo 8 cm. Pacote com 12 unidades.	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,59	R\$ 538,50	44,29	R\$ 1,59
163	300,00	UND	Rodo de borracha com 02 lâminas em borracha macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 30cm, cabo em metal medindo aproximadamente 1,50m com capa Plástica em Polipropileno e com Prendedor para Pano.	CONNA	CONNA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00	32,28	R\$ 2,05
164	500,00	PCT	Sabão em barra,glicerinado neutro, com 5x200g.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	25,68	R\$ 1,90
166	1.000,00	UND	Sabonete líquido para as mãos, fragrâncias diversas, embalagem com 1 (um) litro. Original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem .	UZE	UZE	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00	47,31	R\$ 4,49
167	1.500,00	UND	Sabonete em pedra de 90g.	MARÃ	MARÃ	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00	29,29	R\$ 0,58
170	1.500,00	UND	Vassoura de Palha (caipira) com cabo de 1,10 cm palha reforçada com 3 amarras com altura total de 1,70cm.	CAIPIRA	CAIPIRA	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 6,13	R\$ 9.195,00	20,07	R\$ 1,23
172	125,00	CX	Papel A4 branco, 75g/m2, resma com 500 folhas (caixa c/ 10 resmas).	REPORT	REPORT	R\$ 180,00	R\$ 22.500,00	R\$ 255,06	R\$ 31.882,50	29,43	R\$ 75,06
							Subtotal Adjudicado R\$ 216.497,50	Subtotal Orçado: R\$ 366.255,50	40,89%	R\$ 149.758,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
173	250,00	CX	Desodorizador de ambientes, embalagem com 360ml, fragrâncias diversas, tubo em lata com tampa em material plástico, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição, indicações e precauções de uso, estampados na embalagem. Caixa com 12 unidades.	ULTRA	ULTRA	R\$ 93,60	R\$ 23.400,00	R\$ 131,41	R\$ 32.852,50	28,77	R\$ 37,81
Subtotal Adjudicado R\$ 216.497,50								Subtotal Orçado: R\$ 366.255,50	40,89%	R\$ 149.758,00	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	500,00	UND	Caderno brochura pautado, 4 matérias, com 120 folhas.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 10,49	R\$ 5.245,00	38,04	R\$ 3,99
38	500,00	UND	Cordão de nylon ½ kg.	ARASIL	ARASIL	R\$ 9,98	R\$ 4.990,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	0,20	R\$ 0,02
63	100,00	UND	Grampeador para tapeceiro/Grampo 106/6-8.	BACCHI	BACCHI	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 96,63	R\$ 9.663,00	90,69	R\$ 87,63
67	300,00	CX	Grampo galvanizado tipo 23/06 - 23/08 - 23/10 - 23/13 - 23/24.	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00	65,97	R\$ 9,50
80	500,00	PCT	Palito para Churrasco (pacote c/25 unidades).	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	44,05	R\$ 1,48
98	700,00	UND	Pasta suspensa transparente para arquivo com aproximadamente 360 x 240mm.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00	R\$ 5,59	R\$ 3.913,00	53,49	R\$ 2,99
100	150,00	CX	Percevejos Niquelado de 10 mm em estojo reaproveitável. Caixa com 100 unidades.	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 360,00	R\$ 4,45	R\$ 667,50	46,07	R\$ 2,05
101	150,00	CX	Pincel atômico, com ponta de feltro e tinta à base de álcool, cores diversas. (marcador permanente).	LYKE	LYKE	R\$ 1,68	R\$ 252,00	R\$ 27,43	R\$ 4.114,50	93,88	R\$ 25,75
112	150,00	CX	Pincel para quadro Branco, cores diversas (caixa c/ 12).	LYKE	LYKE	R\$ 25,80	R\$ 3.870,00	R\$ 94,13	R\$ 14.119,50	72,59	R\$ 68,33
115	1.200,00	UND	Placa de emborrachado EVA, com aproximadamente 45cm x 56cm x 2mm.	IBEL	IBEL	R\$ 1,28	R\$ 1.536,00	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00	48,80	R\$ 1,22
130	1.000,00	UND	Tinta para tecido nas cores: branco, azul, vermelho, preto, verde, roxo, amarelo, rosa, cinza, lilás.	GR	GR	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00	51,72	R\$ 2,70
133	150,00	UND	Bacia Plástica 35l.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 29,83	R\$ 4.474,50	78,21	R\$ 23,33
147	50,00	CX	Espunja de louça dupla face – espuma de poliuretano amarela antibactericida, macia, e fibra Sintética verde com abrasivo para Limpeza difícil, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Caixa com 60 unidades.	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	47,83	R\$ 33,00
154	700,00	UND	Lustra móveis, embalagem com 200 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	UZE	UZE	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00	R\$ 6,93	R\$ 4.851,00	62,48	R\$ 4,33
155	500,00	PAR	Luva de borracha para limpeza (o par) na cor azul ou amarela.	VABENE	VABENE	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	44,98	R\$ 2,42
160	300,00	PCT	Papel toalha na cor branca, aspecto macio, folha dupla, pacote com 02 rolos.	CAPRICE	CAPRICE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,11	R\$ 1.533,00	21,72	R\$ 1,11
174	500,00	FRD	Papel higiênico, rolo, folha simples picotada, medindo 30m, fabricado com papel 100% fibras naturais, virgens (não-transgênicas e não reciclados), não perecível, com excelente alvura e maciez. Acondicionado em embalagem original com informações do fabricante, contendo fardos com 16 pct com 04 rolos de 30m cada. Alta resistência ao estado úmido. Gramatura de no mínimo 100 gr/m²., na cor branca.	LEVE	LEVE	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 50,99	R\$ 25.495,00	37,24	R\$ 18,99
Subtotal Adjudicado R\$ 45.183,00								Subtotal Orçado: R\$ 99.436,00	54,56%	R\$ 54.253,00	

Fornecedor : ANTONIO SANTANA BARRETO FILHO - 15.575.309/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 23.429,50								Subtotal Orçado: R\$ 116.280,00	79,85%	R\$ 92.850,50	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	1.000,00	UND	Cola branca PVA, não tóxica 40g.	kaola	kaola	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	63,52	R\$ 1,01
51	500,00	UND	Estilete de plástico largo com 18mm.	v.m.p	v.m.p	R\$ 0,96	R\$ 480,00	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00	66,20	R\$ 1,88
56	800,00	UND	Fita adesiva dupla face espuma branca com capacidade para suportar até 15kg, com aproximadamente 25mm x 1,5m.	adelbras	adelbras	R\$ 3,88	R\$ 3.104,00	R\$ 15,70	R\$ 12.560,00	75,29	R\$ 11,82
58	1.000,00	UND	Fita dupla face 10m.	kaola	kaola	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00	56,70	R\$ 4,95
59	50,00	CX	Giz branco Antialérgico, caixa com 40 e com 64 palitos.	kaola	kaola	R\$ 1,98	R\$ 99,00	R\$ 42,03	R\$ 2.101,50	95,29	R\$ 40,05
60	500,00	CX	Giz de cera pequeno, cores variadas, caixa com 12 unidades.	jocar	jocar	R\$ 1,18	R\$ 590,00	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	72,69	R\$ 3,14
62	150,00	UND	Grampeador Cromado de papel, que utilize grampo 26/6, tipo metálico médio, com capacidade mínima de 20flhs, tipo alicate.	kit	kit	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	R\$ 33,53	R\$ 5.029,50	65,70	R\$ 22,03
114	300,00	UND	Pistola para cola quente pequena.	vmp	vmp	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00	R\$ 19,83	R\$ 5.949,00	55,32	R\$ 10,97
119	150,00	CX	Régua plástica transparente milimetrada, com 30cm.	amalu	amalu	R\$ 0,67	R\$ 100,50	R\$ 1,34	R\$ 201,00	50,00	R\$ 0,67
128	500,00	UND	Tinta de relevo, cores diversas.	acrixex	acrixex	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00	29,98	R\$ 1,61
129	1.200,00	UND	Tinta guache, cores diversas, pote com 250ml.	acrixex	acrixex	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 5,01	R\$ 6.012,00	82,04	R\$ 4,11
132	500,00	UND	Avental em tecido tactel importado 100% poliéster com gramatura 170, em tamanho 50 x 77 cm final, alça de cima do próprio tecido no tamanho de 0,60 cm e alça de baixo no tamanho de 0,50 cm cada. Cor Azul com impressão em sublimação formato ofício 2, costura em máquina reta.	doria e cia	doria e cia	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 120,66	R\$ 60.330,00	95,65	R\$ 115,41
139	1.200,00	UND	Caneca escolar plástica de 300ml.	plasbere	plasbere	R\$ 1,97	R\$ 2.364,00	R\$ 3,53	R\$ 4.236,00	44,19	R\$ 1,56
148	1.200,00	UND	Flanela para limpeza, cores variadas, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, original do fabricante, com informações e composição do fabricante estampados na embalagem.	flanela e cia	flanela e cia	R\$ 1,97	R\$ 2.364,00	R\$ 2,73	R\$ 3.276,00	27,84	R\$ 0,76
Subtotal Adjudicado R\$ 23.429,50								Subtotal Orçado: R\$ 116.280,00	79,85%	R\$ 92.850,50	

Fornecedor : ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 34.563.100/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	5.000,00	UND	Tecido TNT Liso, 1,40m de largura, cores diversas.	SANTA FÉ	único	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00	40,35	R\$ 1,15
144	750,00	CX	Desodorizador de ambientes, embalagem com 360ml, fragrâncias diversas, tubo em lata com tampa em material plástico, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição, indicações e precauções de uso, estampados na embalagem. Caixa com 12 unidades.	DOM LINE	único	R\$ 131,00	R\$ 98.250,00	R\$ 131,41	R\$ 98.557,50	0,31	R\$ 0,41
Subtotal Adjudicado R\$ 106.750,00								Subtotal Orçado: R\$ 112.807,50	5,37%	R\$ 6.057,50	

Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	500,00	PCT	Bolsa para lixo com capacidade aproximada de 30 lts, cor preta, pacote com 100 unidades.	QUALUFY	QUALUFY	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 30,40	R\$ 15.200,00	74,34	R\$ 22,60
138	5.000,00	UND	Bolsa Plástica reciclada, com duas alças, cor reciclada, capacidade 20kg.	MC	MC	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	59,32	R\$ 0,35
157	500,00	UND	Pano de Prato 42x70cm cor branca.	MC	MC	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00	43,79	R\$ 1,87
Subtotal Adjudicado R\$ 6.300,00								Subtotal Orçado: R\$ 20.285,00	68,94%	R\$ 13.985,00	

Fornecedor : GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS - 29.469.357/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	10.000,00	UND	Sabão em pó embalagem com 500g.	STAR	STAR	R\$ 1,11	R\$ 11.100,00	R\$ 3,63	R\$ 36.300,00	69,42	R\$ 2,52
Subtotal Adjudicado R\$ 11.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 36.300,00		69,42%	R\$ 25.200,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 605.430,20	R\$ 1.311.461,30	53,84%	706.031,10

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, devida este Prefeito HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 03/2021-PMSRDL_SRP, ratificando assim todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com a legislação vigente.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 23 de Março de 2021

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL